
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI 
Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 

Via A. Moro, 3 – 53036 Poggibonsi 
Tel. 0577 986680 – Fax 0577 986694 

e-mail: siic826009@istruzione.it – PEC: siic826009@pec.istruzione.it 
www.comprensivo2poggibonsi.edu.it 

 

All’Albo on line 

Al Sito Web dell’Istituto – sez. PON  

 
DETERMINA A CONTRARRE 

 

Oggetto: Determina per l’acquisto di materiale ed attrezzature per la realizzazione del PON Avviso 50636/2022. 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014- 2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per 
l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. 
Azione 13.1.3A – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 
 
Codice Progetto: 13.1.3A-FESRPON-TO-2022-155 

CUP: J59J22000730006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
  

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa»;  

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il D.P.R. 28/12/2000 n. 445, sulla semplificazione amministrativa; 
VISTO Il D.Lgs.  07 marzo 2005, n. 82, Codice dell’Amministrazione digitale e gli aggiornamenti 

seguenti; 
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 78, della L. n. 
107/2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. n. 129/2018;  

VISTO all’Avviso prot. n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per 
l'educazione e la formazione alla transizione ecologica” 

VISTA la candidatura 1076261 inoltrata da questa scuola in data 28/01/2022; 
PRESO ATTO  del Decreto MI AOGABMI 10 del 31/03/2022 con cui sono state pubblicate sulla pagina  

web dedicata al PON “Per la Scuola” 2014-2020 le graduatorie definitive; 

SIIC826009 - A0FEDC0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009602 - 02/09/2022 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da MARESA MAGINI

mailto:siic826009@istruzione.it
mailto:siic826009@pec.istruzione.it
http://www.comprensivo2poggibonsi.edu.it/


VISTA la graduatoria dei progetti ammessi a finanziamento; 
CONSIDERATO  che questa Istituzione Scolastica risulta tra i beneficiari del finanziamento de quo; 
VISTA La Lettera di autorizzazione alla realizzazione del progetto prot. AOOGABMI 0035942 del 

24/05/2022; 

VISTA la disseminazione dell’istituto Prot. 8136 del 22/06/2022; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 100 del 05/04/2022 di adesione al progetto PON FESR 

REACT EU “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” - Codice progetto: 
13.1.3A-FESRPON-TO-2022-155 

VISTA la formale assunzione in bilancio del finanziamento prot. 8525 del 04/07/2022, Del. C.d.I. n. 
117 del 30/06/2022; 

VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti per l’autorizzazione del progetto   PON FESR REACT EU 
“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” - Codice progetto: 13.1.3A-FESRPON-
TO-2022-155; 

VISTA  l’assegnazione dell’incarico di progettista alla docente CATALDI ANNA, di cui al prot. 
9213/VII.2 del 12/08/2022; 

TENUTO CONTO della valutazione effettuata dalla progettista delle attrezzature e materiali presenti su MEPA 
e visti i motivi di urgenza dettati dall’imminente scadenza per la formale assunzione degli 
impegni, prevista per il 15/09/2022; 

RITENUTO che la Dott.ssa Maresa Magini, Dirigente dell’Istituzione Scolastica, risulta pienamente idoneo 
a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti 
dall’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e dal paragrafo 7 delle Linee Guida A.N.AC. n. 3;  

TENUTO CONTO che sono state individuate (vedi relazione del progettista allegata) n. 3 Ditte fornitrici fino al 
raggiungimento di un impegno di spesa quantificato in €. 13.991,33 + IVA 22% (TOTALE C/IVA 
€. 17.069,42; 

DETERMINA 
 

1. di procedere mediante O.D.A. agli acquisti del materiale, per i seguenti importi (come dettaglio allegato): 
 

- dal Catalogo Borgione 
 Arredo esterno per didattica Orti didattici €.  2.684,75  + IVA 
 

- dal Catalogo Campustore  
 Attrezzi e materiale per allestimento Orti didattici €. 4.141,58  + IVA 
 

- dal Catalogo Siad   
 Impianti e attrezzature per orti didattici €. 7.165,00  + IVA 
 

2. La Stazione Appaltante, ai sensi dell’art. 93, comma 1, ultimo periodo, del D.Lgs. 50/2016, si avvarrà della 
facoltà di non chiedere garanzie fidejussorie, in quanto appalto rientrante nell’art. 36 comma 2, lett. a; 

3. La Stazione Appaltante si riserva, sulla base del base del ribasso offerto dall’operatore economico 
aggiudicatario, di avvalersi del quinto d’obbligo qualora residuasse un importo compatibile con l’acquisto 
di un numero maggiore degli stessi dispositivi oggetto dell’affidamento, come previsto ex art. 106 comma 
12 del Codice degli Appalti; 

4. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica in 
Amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 29 D.Lgs. 50/2016; 

5. di nominare la Dott.ssa Maresa Magini quale R.U.P., ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016; 

6. La spesa sarà imputata alla Scheda P.1.7 del Programma Annuale 2022. 

 
 LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
 Maresa Magini 
 (firmato digitalmente) 

SIIC826009 - A0FEDC0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009602 - 02/09/2022 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da MARESA MAGINI


		2023-02-07T15:40:33+0100
	MARESA MAGINI




